tus es, repudia; et a fastu alienum serva judicium; modo ut tuto rerum examen instituas!

7. Cave, unquam quidquam tibi prodesse putas, quod te aliquando compellat, ut fidem fallas, verecundiam deserbas, oderis aliquem, suspectum habeas, diras imprecabis, appetas aliquid quod paries et velamenta desideret. Qui enim sua ipsius menti et genio et sacris virtutis ejus primas desert, tragedias non excitat, gemitus non edit, non solitudine, non frequentia indiget; et, quod maximum est, vivit, neque appetens vitæ, nec fugiens; utrum autem longiore an breviore temporis spatio anima sua corpore circumdata utatur, ne tantillum quidem curæ habet: nam si statim demigrandum est, non minus promptus discedit, quam si ad aliam aliquam rem peragendam se conferat, quæ salva verecundia et decoro peragi potest; hoc unum per totam vitam cavens, ne mens in illo deprehendatur conatu, qui animal rationale et sociale dedebeat.

8. In mente hominis castigati et purificati nihil porulen-
ti, nihil impuri, nihil subdoli offendes; neque vitam ejus fatum unquam abrumpit imperfectam, perinde ac si tragedi-
dum dixerit aliquis ante fabulam finitam ac peractam scena
cessisse; porro nec servile quidquam, neque affectatum,
neque addictum, neque abeissum, nec poena obnoxium,
nec latebrosum.

9. Facultatem, e qua opiniones nascuntur, diligenter cole. In ea omnia insunt, ut menti tuæ nulla innascatur opinio, quæ vel naturæ sit contraria vel animalis ratione prædicti constitutioni: cujus haec est promissio, ut a temeritate in assentiendo alieni, et hominibus benevoli atque diis obsequentes reddamus.

10. Missis igitur omnibus, haec pauca tantum retine: præterea memento, unumquemque præsens tantummodo temporis spatium, quod puncti instar obtinet, vivere: reliquum aut exactum aut in incerto. Exiguum igitur est quod unusquisque vivit; exiguis quoque terræ in quo vitam agit, angulus; exigua denique, quæ vel longissime propagatur, fama posthuma, eaque per successionem homunculorum tradita celerrime moriturorum, ac ne se ipso quidem cognoscentiū, nedum eum, qui jam pridem fato concessit.

11. His, quæ dixi, decretis unum adhuc addendum est, visi cuiusvis, quod se offerat, definitionem vel descriptionem esse faciendam, ut quale sit ex natura sua et per omnes ac singulas ejus partes spectatum, clare intelligas, et quodnam sit proprium ejus nomen, quæ item nomina eorum, e quibus conflatum est et in qua resolvetur, tecum possis disserere. Nihil enim tantam vim habet ad animi magnitudinem gignendam, quam posse singula, quæ in vita occur-
runt, via ac ratione explorare eaque semper sic intueri, ut simul tecum reputes, quali mundo qualem usum haec res præbeat, quam habeat existimationem et universitatis re-
rum et hominis respectu, utpote civis supremæ illius ci-
vitatis, cuius quasi domus sunt ceteræ civitates; quid sit, ex quibus compositum et quamdiu ut permaneat a natura